2

Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № ____

О признании утратившим силу постановления Правительства Кабардино-Балкарской Республики от 30 марта 2002 года № 131

Правительство Кабардино-Балкарской Республики постановляет:
Признать утратившим силу постановление Правительства Кабардино-Балкарской Республики от 30 марта 2002 года № 131 «О мерах по упорядочению оплаты труда и погашению задолженности по выплате заработной платы на предприятиях и в организациях Кабардино-Балкарской Республики» («Кабардино-Балкарская правда», № 81, 26.04.2002).

Председатель Правительства
Кабардино-Балкарской Республики                                                    Р. Хасанов

Пояснительная записка
к проекту постановления Правительства
 Кабардино-Балкарской Республики  «О признании утратившим силу постановления Правительства Кабардино-Балкарской Республики
от 30 марта 2002 года № 131»

Указанный проект постановления подготовлен в целях признания утратившим силу постановления Правительства Кабардино-Балкарской Республики от 30 марта 2002 года № 131 «О мерах по упорядочению оплаты труда и погашению задолженности по выплате заработной платы на предприятиях и в организациях Кабардино-Балкарской Республики».
В соответствии со статьей 353 Трудового кодекса Российской Федерации государственный контроль за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, осуществляется государственной инспекцией труда в порядке, установленном Правительством Российской Федерации. Также кодексом установлено, что государственная инспекция труда направляет в установленном порядке соответствующую информацию в федеральные органы исполнительной власти субъектов Российской Федерации, органы местного самоуправления, правоохранительные органы и суды.
Во исполнение статьи 353-1 Трудового кодекса Российской Федерации  принят Закон Кабардино-Балкарской Республики от 22 марта 2012 года   № 12-РЗ «О ведомственном контроле за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, на территории Кабардино-Балкарской Республики».
В целях обеспечения контроля за своевременной и полной выплатой заработной платы на Комиссию Правительства Кабардино-Балкарской Республики по обеспечению мобилизации доходов в бюджетную систему, контролю за соблюдением финансовой, бюджетной и налоговой дисциплины возложены функции по рассмотрению вопросов, связанных с задолженностью по заработной плате и принятию мер по ее погашению.
С учетом изложенного считаем целесообразным принять решение о признании утратившим силу постановления Правительства Кабардино-Балкарской Республики от 30 марта 2002 года № 131.
Указанный проект постановления Правительства Кабардино-Балкарской Республики размещен на портале Правительства Кабардино-Балкарской Республики.

Министр                                                                                      А. Мусуков

[bookmark: _GoBack]
Финансово-экономическое обоснование
к проекту постановления Правительства Кабардино-Балкарской Республики  «О признании утратившим силу постановления Правительства Кабардино-Балкарской Республики от 30 марта 2002 года № 131».

Принятие указанного проекта постановления Правительства Кабардино-Балкарской Республики «О признании утратившим силу постановления Правительства Кабардино-Балкарской Республики от 30 марта 2002 года № 131» не потребует расходов из республиканского бюджета Кабардино-Балкарской Республики.

Министр                                                                                      А. Мусуков